k. Adoro. de con. di. iij. imore.

l. Prosternentes separant: de hoc de co. di. iij. c. s.

m. Aquic. s. sicut b[ea]t[us] aq[ui] de quo satis de cele. mis. i quadam

sunt aqua regeneratio[n]is et sanguis redemptoris: vi. ibi.

n. Immaculata. ad ep[iscopatu]m. v. an. si.

o. Sicut p[er]figura quia emia iducebat hosti. de cele. mis.
in quadam. v. p[er] hoc.

p. Soporari. ergo dormitio ade et mors xpi. v[er]o veniunt in

figura: sicut conuenienti i[ps]o figura vigilas et v[er]mes. si de latere

ergo viventis debuit fieri formari coniuncti: eccl[esi]a de latere

vigilans fuisse ea formata.

q. Formata. gen. iij.

r. Apostolum. ad ro. v. post medium.

s. Ezechiel. i. c. t. xvij. i[ps]i. io. gre. i. iij. homel. sup eze. de
vifone q[ui] norat alium binum facies diversas. i. hois leonis bo
vis et agri: dicit q[ui] ure vel wre p[er] hoem figuratur matthe[us]
q[ui] cepit ab humana generacione. Marc[us] p[er] leonis: q[ui] cepit a clamore i[st]e deserto. Lucas p[er] vitulum: q[ui] cepit a sacrificio.
Io. v. o d[omi]n[u]s aglam: q[ui] cepit a diuinitate xpi. s. i. n. agla
ciens audius altius volat: et surreuerberatis oculis solis na
tios inuestis iste altius eccl[esi]a ascendit: q[ui] dicitur: In principio
erat b[ea]t[us] et b[ea]t[us] erat apud deum et deus erat b[ea]t[us]. duz i[ps]i p[er]
diminutans subaz ostendit q[ui] more agle oculos fixi i[st]e solem.

t. Dicit. xix. c. ad si. et ad l[et]ram hic ponit textus euangelij
quem g[ra]tia non est mecum.

Q. Summa remissio et fidei
ratulata

aia:qr id quo p̄mis aliqd opatur est forma illius cui opatio attri-
butur:sicut quo p̄mo ianatur corpus ē sanitatis:quo primo scit
aia ē scia.san̄ ergo ē forma corporis:et scia forma ē aie ad corpo-
ris unionē.Sed oī inducēbat id quod dicit ph̄uis.iij de aia.aia et
go ē forma corporis:et scia est forma aie.Lertum ē ait q̄ p̄mis

F Sanctoꝝ s. ang. sup io. s. mon. e. xx. t. xv. de cl. del. e.
xxvi. ipe t ab. sup. ep. la ad ro. t theophili sup. io.
F Doctor. vt thome. iij. pte. q. lxj. art. v. lco i sup. iii. sc.
Sunt enim et cœli congregati fuerūt ad hoc theologis do-

Sed ut si p̄fēcti h̄c congregari faciūt atq; hoc h̄c cōvīgū
cōrōes p̄ clementē q̄ hoc tenuerunt.

 [D-nb.info](https://d-nb.info)

Nos igit̄ ad tā n̄clar. testimo-

d. Apud seqbaf

i pſtōne pſlī etiāz
corecta i audien
tia publicata: vt di
ni vnuo co teri.

m p̄dictū ap̄līm ī euangelistā
ioānē rectū i p̄missis facte re

Per anticipacionem intelligit et expoñit de ceteris. hoc remedium
sunt ex eo quod ille textus in mattheo certe non habet; et antici-
patione dicit ab anno et capitulo cum s. anno capitulo vel ponitur postponen-

du. s. de rescrip. cām. Sed q̄ris qd vñ ad s̄dem hoc dispu-
tass̄: qd hic dī de hoc ordine sine dubio coniunctr xp̄i ee-
gl̄ia ē regnante deo genitrix ita famari noſcar n plac̄i

clelia q regenerata deo genitos ita formari poterat p plaga
et vndas fluentes rho vfluente sic rho mortuo. nec i hoc di-
spuratio hxc respicit fidic; s3 opio hic dñata detrabit mi-

*raclo. euidēt⁹. n. sūt miraculū lyc de corpe mortuo q̄ de
vino manasse. Itē detrahit figure h̄c polis: vt. 5. dixi. Itē
d̄eputat sibi q̄d adīsē. — ultimus s̄eru q̄d q̄d s̄eru sentē*

De tribus fiduciis euangelio q[uod] vitium evangelii nisi scribes nobis ex his h[ab]it[ur] ordinem this respectibus ceciliu[m] h[ab]it[ur] ordinem. Porro scda ps que duo facit. v[er]o quādā n[on] approbat.

Positione. utitur theologi et artiste hoc vbo quo etiam
opinione reprobant illa ptiacis tenetes hereticos iudicat.

G **C** In dubium. de heret. dubius.

b Intellectus de sensitiva. n. et de vegetativa non sicut opinio. sensitiva. n. qua sentimus per sensus corporeos certum est. secundum esse conceptos. si ergo non dubitari posse.

e q̄ corrupti corpore corruptio: sic non poterit obviari quod
de corporis forma. Idem de vegetativa qua vegetamur ne
trinum et augmēti sumimus: si p̄ma cōicam⁹ bronis: i scd⁹

etia platis. **S**ed de intellectu vel ratione fuit tria opinio quod si
civis fundabat super rore predictio. **C**um n. viri non dico acci-
tali; **I**s se et ceteris sunt inseparabili viri ergo forma non pos-
sunt separari.

teit esse linea ppa. sed aia intellectua cui sit incorruptibile
remaneat corruptio corpore corpori non vnit: ergo non
tur corpori ut forma p se essentia. Sed anqz huic iductio-

*ridéa est sciendum; q̄ opinio h̄ approbata, p̄ qua facit de-
ce. mis. i qdā. sic. p̄ basf m̄ philosophi. vij. metaphy. Di-
fensio. sicut etiam fuit in aliis sed r̄ différētia obseruari laicis. sicut*

ferentia sunt a forma rei: sed differentia substantia hois est rationale quod de hoie dicitur ratio et aic intellective: ergo ipsa est forma hois. Item demonstratur ex ratione speciei humanae. nam non res

oñdix ex ipsius opatione. ppxi vero opatio hois in qua
tum ho est intelligere. o3 ergo q sortiatur spem fm illuc

qd ipsius opis est principium. locutus autem ipse vnuquodq; p. pham formā: ex quo relinquntur q; principiū intellectiūnē vel aia intellectuā sit nōha bona forma. Sed aduentus q;

quato forma ē nobilio: tanto plus dominabitur mysterio corporali et minus ei emergitur et plus ea excedit sui virtutis. (S. Thomas de Aquino, Summa Contra Gentiles, II, 10)

te, unde aia vegetabilis plus q̄ forma metalli: lenitibilis
plus q̄ vegetabilis. Intellectualis ergo i nobilitate ultima
intui excedit in hōie materialē corporalēz: q̄ h̄z aliquam

operationem & virtutem in qua corporalis materia non conteat: que virtus dicitur intellectiva. Denique etiam id Christ. iij. de-

ordinē tenuisse: narrando q̄
xpo iā mortuo vn⁹ militū lā-
cea lat⁹ ei⁹ apuit. **C** Porro
doctrinā oēm seu pōez⁹ temē
asserentē aut vertētē i dubiū:
q̄ sba aie rōnalis seu itellecti-
ue vē ac p se humani corporis
nō sit forma: velut erroneā ac
dīversas operatōes i
in dīversis gradib⁹ vi-
uētis: id q̄ pmo opa-
tur vñiquodq; lōrū
operi vñcā. **A** nima
enim est quo pmo nu-
trīmur sentimus & mo-
uemur in locū. ergo
similiter id q̄ pmo in
ligimus: sive dicat intel-

negas oꝝ qꝫ innaturat q[uo]d ista actio ei suauitatem, expituit. n. qlquis scipsum esse qꝫ intelligit. Attributum autem actio alicui tripliciter: vt p[ro]p[ter] v. ph[il]os. aut fin se totū: sicut medicus sanat: aut fin partem si-
cū homo videt p[er] oculū: aut p[er] accidentem: sicut dicimus q[uo]d album edis cati: q[uo]d accidit edificatoris esse albū. Lū ergo dicimus andreas intelligere certum non ē hoc sibi attributum per accidentem: cum hoc inquātū ē homo de ipso essentialiter predicitur: ergo aut oꝝ dice-
re q[uo]d intelligat fin se totū: q[uo]d etiam posuit plato dicens hominem esse aiam intellectu amantem dicere op[er]at q[uo]d intellectus sit aliqua pars ipsius aie. primū stare nō potest: q[uo]d enim ipse homo est q[uo]d per-
cipit se intelligere: et sentire. sentire vero nō potest sine corpore: vñ
op[er]at aiam sensuam esse aliquam hominis p[ar]tes. Relinquitur ergo q[uo]d intellectus quo andreas intelligit sui pars. Ihesus andreas ita q[uo]d intellectus aliquo modo ipst[er] cor u[er]o vniatur. Et si aliqui di-
cerint h[ab]e visionē p[er] spēm esse intelligibilem que duplex h[ab]et sub-
iectum: intellectū possibilē et sanitata. alij autē q[uo]d intellectus ve-
motor vniatur corpori. q[uo]d ratiū esse pater multis rationib[us] et iste
duo sufficiunt. Intellectus nō mouet corpus nisi per appetitum:
cuia mons nō supponit operationē intellectus. Nō ergo ideo
intelligit. a. q[uo]d mouetur ab intellectu: s[ed] portus eccl[esi]astri q[uo]d intel-
ligit: video ab intellectu nō mouet: cōcludit ergo q[uo]d vniū vi cōstantia
forma. Itē si aia intellectina se habet vi motor: certū ē q[uo]d nauis p[ot]est
esse sine nau[is]: q[uo]d se h[ab]et ad eadē vi motor: ergo etiā posset et q[uo]d xpus
corpus humanū sine aia lumpifus[us]: q[uo]d est h[ab]et fidem. s. eo. c. t. s. e.
firmiter. Lū ergo p[ri]ncipaliter in carnatio ordinat ad salutem aie:
intus h[ab]ens: scartantia si aia nō esset essentialis corporis forma. et
p[er] hoc vides rōmē q[uo]d opinio hic dānara iudicat hereticā: q[uo]d est h[ab]
fidē incarnationis. ē etiā h[ab]et fidē resurrectiōis. h[ab]et. n. fides q[uo]d resur-
gemus cū corporib[us] que nūc gestamus: vi p[ro]p[ter] e. t. c. firmiter. s. fi-
p[er]me partis. s[ed] si aia nō esset essentialis forma corporis: q[uo]d re-
surgerent corpora: non videmus. Teneo op[er]i. hic reprobatam
p[ro]mo inducet: quod i[p]s[us] dixi. Id quod mīndatur: q[uo]d fin se que-
nit aie corpori vniū: sicut fin se quevit corpori leui sursum esse. et
sicut leue manet cū a loco. p[ro]p[ter] fuerit separatum cum aptitudine
et inclinatione ad. p[er] primū locū: ita anima humana manet in suo
proprio esse cū fuerit a corpore separata h[ab]ens aptitudinem et incli-
nationē naturalē ad corporis vniōne. Sedeo inducēbant q[uo]d di-
cit philosophus. iti. de aia: q[uo]d intellectus est separatus: et q[uo]d nullus
corporis ē actus: ergo nō vniatur corpori vi forma. Et sic q[uo]d
ph[il]os intelligit separatis: q[uo]d intellectus nō ē virtus alicuius organi
corporalis: sicut virtus visuā oculi. cōstat etenim q[uo]d intelligere
nō ē actus q[uo]d possit exerceri p[er] aliqd organū corporale sicut visio
s[ed] ē mā: mētū ipsa aia cuius ē lex virtutis: hominis forma et
terminus generationis humanae. Et q[uo]d sit in mā. p[ro]p[ter] p[er] ph[il]os. q[uo]d homo
generat hominem. dicitur ergo aia intellectuū separata fin vnu-
tem intellectuū que nō ē alicuius organi corporalis. Et sic etiam

ridetur ad id quod tertio dicebat: qd si intellectus vniuersitatem corporis et formae: cu omne corpus habet determinatam materialiam: sequitur qd intellectus habet determinatam materialiam: et sic non esset cognitus oium: qd est rationem intellectus. Sed dico qd hoc procederet si virtus intellectus est actus organi corporalis, fateor: n. qd actus illius visus est oculo: scilicet

cu manu et siles binos: et mitari ex m: s: cu aia intellectuua his organis non vniuersitatem: limitatio non subficit. Dicabant quarto qd cu aia sit qd subfistens et habeat esse f: ergo alterius forma est non potest: qd forma dat aliq: esse et sic est forma non est ihsus forma bin: scilicet aia ergo intellectuua habens est suum et suus subfistens non vniuersitatem corporis et forma. Tid quod ridetur: qd non est intellectus illud esse in quo subfistit coicat corpora, et materie ex qm aia intellectua sit vnius: ita qd illud esse qd est totus copositi est etia ihsus ait: qd non est in aliis formis que non sunt subfistentes: et ppter hoc aia humana remanet in suo esse destruendo corpore non autem alie for me. Curiosus qui hoc plenius disquirere vellet: videt in summa theologia parte p. q. lxxvij. in p.

a. C. Catholice fidei, quod sequitur et postpositum fuit ut evitaret huius qd ppter in rethorica dicitur: cu vocalis eadem sequitur vocaliter. b. C. Pertinaciter, ppter in malo: puerantia in virtute, unde per maxime valde vel imprudenter tenes: durus: irreocabilis: indocilis obstinans: ut idem ibidem, s. de virtutibus ex graui, h. p.

c. C. Ad hoc, tertia pars: primo ponens de esse baptismi, secundo de ipsius effectu.

d. C. Unicus, quare sic datur habet de eo, di. iiiij. alius, Jo. an. e. C. Unius, ad ephe. iiiij. habetur de hac tripli unitate: t. j. de excessu, p. la. frequens ad si. t. j. de sen. ex. c. j. et ut dicit ambro. li. de tri. et exponit magister. j. sen. xxiiij. di. circa p. cu vnu dicimus deum: unitas excludit numerum deo: nec qualitatem in deo ponit: qd nec numerus nec quantitas in deo est.

f. C. Deus, in hoc vbo ponit tam efficientem baptismi.

g. C. Unica, h. specie differat: quod dic vno, ber. s. eo. ti. super rubrica.

h. C. Confundenda, vnu symbolo dicitur: vnu baptismus.

i. C. In aqua, c. materialis.

k. C. In noce, c. formalis.

l. C. Perfectus, sine pna exteriori: de cose. di. iiiij. sine pna.

m. C. Remedium, c. finalis, io. an.

n. C. Theologus, et canonista: de h. de pte. di. iiiij. nihil, t. c. parvulus.

o. C. Opiniones. Est sciendu qd primo fuit opinio donatistarum: qd parvuli iniutiliter baptizabatur: que reprehobata est: et ad h. p. rationes est responsum de bap. maiores. S: ibi dubius est relucit: parvulus infundit virtutes et gfa: quod hic solutur. Est ergo h. sciendum qd quo adam fuit opinio: qd pueris nullo modo datur virtutes in baptismino: sed solu ab originali maldictione postea qui dedecunt vel qui perseverunt ad etatem adultam, eis virtutes infunduntur si seruent innocentiam. Hanc cetera theologi reprehobant qd id quod habent ecclesiastes. xj. quod sonat illud qd habent. xxv. di. qualiter in p. quia et si pueris ait mortem non fuerint concessae virtutes: et gfa informans in more non p. serventur: et sic non salvabitur: qd est falsum. Error autem huius opinioneis videatur suscitat ex ignorantia discernendi habitum ab actu. Alij dixerunt qd pueris

bantur virtutes et gfa: non tu in seipso: sed in sua radice, s. charactere sacramenti: cuius virtute cu venerint ad pfectam etate et cum pfectis organis solute fuerint potentie: consequetur gratia et virtutes. Et huius videbatur misere habere opinionem pme: de pte. di. iiiij. nihil. Sed qd hoc esse non possit p: qd

si puer beneri sumi

am an pfecta erat

potentie: et eo non sol

uerent: ita nunc

heret virtues expli

cite. Ita qd poterit

sunt aliquo ipedi-

mēto ligate non ipse

dat h. ab initio: s: acti:

qd dormientes et vi-

nolenti habitus h. s: ligatos. Tertia su-

it h. opinio appro-

bata: ut virtutes et

gfa densi habitu

ligato, ppter pueri-

ta: sicut i. dominie-

te, ppter somni: s: discedente pueritia

inclinan ad bene-

operandu nisi ali-

quid spiritu sancto

resistat: et haberur de hoc figura, s. regum, xvij. vbi dauid

parvulus armatus armis saul regis non potuit eis vni con-

tra goliam: sic puer in baptismino armatus gfa et virtutibus

ppter imbecillitate illis vni non potest quo ad acum. et qd

hoc sit vpx p: qd cu pueri sicut adulci per baptismum effici-

antur membra christi: necesse est qd a capite recipient fluxum

vel fructu gfa et virtutis: cuius luxurio non est impedimentum

ex parte deo: qd vult saluos fieri: et ad agnitionem virtutis

vixit. ad timo. iij. t. s. de bap. maiores. v. absit. nec ex pte

gfa que ex vni sacramenti oibus psto est: sicut de eo. di. iiiij. si

ne pna: nec ex parte sacramenti qd p. oibus institutus est:

neb ab illo vlo excludimur: vt in decr. maiores. v. cu et go-

neb ex parte parvuli qui nec resistit nec resistere potest: infusio-

ni gfa: nec curamus ipsius reluctantiam vel geminum i ba-

ptismo: de pte. di. iiiij. cu videmus. t. t. c. seq. nec ex parte ec-

clesie cuius fidei salvatur: t. que nulli claudit gremium te- re.

re. sup eo li. vi. nec aliquis decipit. xxvij. q. s. de viduis. de do-

na. per tuas. Huius autem opinioni approbat nec obstat

qd habitus virtutum habilitat ad acum: sed pueri non sicut

habiles ad agendum que f: virtutes suntergo: non recipi-

tur habitus virtutum i baptismino. Nam dico qd habitus facit

habile ad acum tollendo inhabilitate que est ex ipse sente-

potentie: non qd ex parte corporis: vt p: i dormiente. Nec

obstat quod dicitur in noua influentia opere: qd reci-

piens vel influens aliter se habeat nunc qd prius: sed aia pue-

ri baptizat non alio modo se habet in instanti p: bapti-

sum qd prius: qd caret vitro qd temporis vnu liberti arbitrij

nam nec deus influens aliter se habet. Concluditur ergo qd

pueri etiam baptizati grauam et virtutes non recipiunt.

Nec quod respondeatur: qd h. agens principale sit immobi-

le: agens instrumentum aliter se habet nunc qd prius ad pue-

ri: quia nunc et non prius baptizatur: ex quo etiam iequi-

tur qd aliter se habet baptizatus: quia nunc et non prius im-

pressus est character in ipso. Item constat qd sine aliqua sui

immobilitate deus sine sacramento posset granam confer-

re: vt p: in sanctificantis in viro: derentia. nisi cum h. dem

in principio. Curiosus etiam videtur posset in thoma qua-

to sententiarum distin. iij. t. in. iij. parte summe. q. lxxvij. et

lxix.

C *Virtutes de theologis non est opinio iter modernos sed de moralibus sic: vt. i. dicam. dicitur autem virtutes quae virtutes et puerates a virtus: de pe. di. iij. illa anima. t. c. se. Jo. an.*

C *Informans gfa. hanc multithologis dicit esse idem in re*

g. habitus charita-

tis: tui q. charitas

tis gfa. huius easdem

opatōne: tū qd i

ci. aug. xv. de tri.

c. lxxvii. loquens te

charitate in illis est

istud dono excellēti-

us. S. o. dono di-

stincto agfa ipsa

gfa excellētior est:

tū q. si sic distingue-

reñ possent a dei-

virtute separari: t

sic aliquis est deo

gratus s. non cha-

ratis: et econuerso-

te: ppter somniis

discedere pueris

inclinans ad done-

operandus n. ali-

quid spiritu fac-

i. regum. xvij. vbi dant

regis nō posse eis vi con-

armatis gfa et viribus

potest quo ad acutum: co-

ncliti per baptismum eli-

a capi ut recipient suum

uxionis nō est impedimen-

tu: et ad agnitionem

maioris. b. abit. nec ex e-

psto est: facit cō. di. iij. q.

oibus institutis ab

decreto. ma. orca. v. a. ergo

isti nec resistere potestis

stantiam vel gomini iba-

is. t. c. fco. nec ex parte ce-

re nulli claudit gremium: rete-

re. xxvij. q. i. de viduis ac do-

mori approbare nō obstat

ad acutum: sed pueri nō sic

ritus sunt ergo non recipi-

Mam dico q. habitis fac-

titate que est ex ipse ratione

et iusti p. i. dominice. Nec

influenta operare: q. rati-

cat n. q. p. n. sed alia pie-

bat in instanti post bapti-

z tempore vbi liberi arbitrii

habet. Concluditur ergo q.

t. virtutes non recipiuntur

principale sit immobili-

bale n. t. q. p. ad p. c.

ap. i. q. s. q. t. q. p. u. i. q.

q. s. q. t. q. p. u. i. q. p. u. i. q.

q. s. q. t. q. p. u. i. q. p. u. i. q.

q. s. q. t. q. p. u. i. q. p. u. i. q.

q. s. q. t. q. p. u. i. q. p. u. i. q.

q. s. q. t. q. p. u. i. q. p. u. i. q.

q. s. q. t. q. p. u. i. q. p. u. i. q.

q. s. q. t. q. p. u. i. q. p. u. i. q.